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Liczy się Polska
Krajowy Plan Odbudowy był tematem konferencji prasowej wojewody Zbigniewa Koniusza, w której wzięli udział
świętokrzyscy parlamentarzyści i samorządowcy. Ze środków Unii Europejskiej do naszego kraju może trafić aż
770 miliardów złotych.

W ramach unijnego budżetu Polska może liczyć na bezzwrotne środki z Wieloletnich Ram Finansowych (klasyczny budżet
UE), ale także z pieniędzy przeznaczonych na Fundusz Odbudowy. Pieniądze te pomogą wzmocnić polską gospodarkę oraz
umożliwią szybsze wyjście z kryzysu wywołanego przez COVID. Region świętokrzyski może dostać aż 25 miliardów złotych.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o ratyfikacji zasobów własnych UE, który przekazany został do parlamentu. Dzięki
ratyfikacji Polska skorzysta z rekordowych środków, które popłyną szerokim strumieniem do polskich samorządów – dużych i
małych miejscowości, do przedsiębiorców. To środki, które wzmocnią istniejące miejsca pracy i stworzą nowe. Aby
skorzystać z unijnego budżetu, wszystkie państwa UE muszą zaakceptować decyzję w sprawie zasobów własnych, zgodnie ze
swoimi konstytucyjnymi wymogami. W przypadku Polski oznacza to – tak jak do tej pory – ratyfikację decyzji na podstawie
ustawy.

- Mamy pewną umowę społeczną na budowę domu, jakim jest Polska. Jako formacja umówiliśmy się z narodem na to, że tę
Polskę zbudujemy, przebudujemy i zostawimy piękny dom, by nasze dzieci rozwijały się w coraz lepszych warunkach – mówił
wojewoda podczas spotkania przed budynkiem urzędu wojewódzkiego.

- Województwo świętokrzyskie może otrzymać prawie 25 miliardów złotych. Miasto Kielce i powiat kielecki ma szansę
zaaplikować z tego prawie 10 miliardów. Te pieniądze przekładają się na to, że możemy realizować nasze marzenia, a są
nimi dobrobyt i piękna Polska dla nas wszystkich. Dla nas nie ma podziałów na Polskę A czy Polskę B, na ludzi z miasta i na
ludzi ze wsi, na ludzi niebieskich, zielonych, czerwonych. Dla nas liczą się wszyscy obywatele. I wszyscy są równi. Dajemy
temu wyraz i przekonanie przy każdym podziale środków, nie tylko unijnych. Nie zahamowała nas pandemia ani strach przed
tym, że może być różnie z budżetem. My umiemy pozyskiwać środki i je wydatkować. Te 770 miliardów złotych wydamy z
korzyścią dla naszych obywateli – podkreślił Zbigniew Koniusz.

Rząd opracowuje Krajowy Plan Odbudowy. Ma on wzmocnić gospodarkę i pozwolić szybciej wyjść z kryzysu wywołanego
przez COVID-19. Unijne środki zostaną przeznaczone na najważniejsze obszary, takie jak: zdrowie, energia i środowisko,
rolnictwo, gospodarka i przedsiębiorcy, cyfryzacja, infrastruktura, transport, innowacje, społeczeństwo czy spójność
terytorialna.

Porozumienie osiągnięte podczas szczytu UE w lipcu 2020 r. zakłada bezprecedensowy poziom wydatków z unijnego
budżetu. Składają się na niego wydatki w ramach Wieloletnich Ram Finansowych 2021-2027 oraz tymczasowe i
nadzwyczajne środki w ramach Funduszu Odbudowy – w sumie ponad 1,8 biliona euro.

Więcej informacji na temat Krajowego Planu Odbudowy oraz unijnych środków na stronie www.liczysiepolska.gov.pl.

http://www.liczysiepolska.gov.pl
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